Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais
contidas no Regimento Interno desta Casa, SOLICITAR ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa
Cruz do Capibaribe – Fábio Queiroz Aragão, em carácter de URGÊNCIA, que seja
realizado Concurso Público para provimento de cargos em todas as áreas da
administração pública municipal da prefeitura de Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa diminuir o número de funcionários contratados pela gestão
municipal em todos os departamentos existentes na Prefeitura. Com a realização de
um novo Concurso Público, poderíamos atingir o número ideal de funcionários para
atendimento das demandas da população.

Sala das Sessões, 19 de julho de 2023.

Jéssyca Monica de Lima Cavalcanti
Vereadora PSDB

		2023-07-19T07:24:59-0300
	JESSYCA MONICA DE LIMA CAVALCANTI:03208717466